DIÁRIO OFICIAL--
ESTADO DO CEARÁ

/ 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA& ( .

Ano VI - Edição N°313 de 20 de Agosto de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de Abertura das Propostas de Preços:
0907.03120201TP12020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE
PREÇOS N° 0907.03120201TP. OBJETO: EXECUÇÃO DE RECUPERAÇÃO DE DIVERSAS
QUADRAS ESPORTIVAS POR LOTE NOS BAIRROS: ANCURI, CARAPIÓ, JABUTI E RIACHÃO NO
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados
HABILITADOS e a quem interessar que dia 24.08.2020, as 11:00h estarão abrindo as PROPOSTAS
DE PREÇOS da licitação supra em sessão publica. Itaitinga/CE, 2010812020. Maria Leonez Miranda
Serpa - Presidente da CPL.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRÜtÜRA LIÇITAçÕES-Avjsà de 1Abertur  das Propostas de
Preços: 0907.0212020/TP. 12020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- AVISO ABERTURA DAS PROPOSTAS- TOMADA DE
PREÇOS N° 0907.0212020!TP. OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS
RUAS JOSÉ ABREU PITA, FRANCISCA ASSUNÇÃO RIBEIRO, JOSÉ LEITE FERREIRA,
TRAVESSAS VALDIR LOPES E FRANCISCO CORDEIRO DE OLIVEIRA, NO MUNICÍPIO DE
ITAITINGA-CE, CONFORME CONVÉNIO N°. 014/CIDADES/2020 E MAPP 4457. A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados HABILITADOS e a quem interessar que dia
24.08.2020, as 09:00h estarão abrindo as PROPOSTAS DE PREÇOS da licitação supra em sessão
publica. Itaitinga/CE, 2010812020. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

Prefeitura Municipal de Itaitinga
cNPJ: 41.563.62810001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficiall?id=339

aDOM

Página(s) 3 de 4 Li

1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°182 1 FORTALEZA, 20 DE AGOSTO DE 2020

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de proposta de preços jeferenJe a
Tomada de Preços n° JN-TP005/20, cujo objeto é a recuperação de 04 (quatro) passagens molhadas no Distrito de lapi e Localidades de São JoséíEmatub
Riacho do Gado e Várzea da Cacimba, Município de Independência/CE. Empresa vencedora: Francisco Vakli Soares Junior EIIRELI, pelo ValorG
R$ 83.598,29 (oitenta e três mil quinhentos e noventa e oito reais e Vinte e nove centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 1 1, "b07<&~
n° 8.666193. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL. Independência/CE, 19.08.2020.

(1

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Preços N° 0907.02120201TP.. Objeto: exeouç9.
de pavimentação em pedra tosca nas Ruas José Abreu Pita, Francisca Assunção Ribeiro, José Leite Ferreira, Travessas Valdir Lopes e Francisco Cordeiro
de Oliveira, no Município de Itaitinga-CE, conforme Convênio N°. 014/CIDADES/2020 e MAPP 4457. A Comissão Permanente de Licitaãoçomunica
aos interessados Habilitados e a quem interessar que dia 24.08 .2020, às 09:00h estarão abrindo as Propostas de Preços da licitação supra em sessão ,ública.
Itaitinga/CE, 2010812020. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ttapipoca - Aviso de Licitação - CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 20.08.04/CP. A CPI, da Prefeitura Muni-
cipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 21 de Setembro de 2020, às lOhOOmin, estará abrindo licitação cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA CAPELA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, NO BAIRRO ENCRUZILHADA,
NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico https://licitacoes.tce.ce.gov.br . ItapipocalCE,
19 de agosto de 2020. Nora Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Itapipoca torna público que se encontra a
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 20.08.20/PE, cujo objeto é Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa
destinada a confecção de braço para instalação de luminária pública. ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS: 03 DE SETEMBRO DE 2020,0 partir das
15H30MIN. (horário de Brasília). Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br  e pelo sítio https://licitacoes.tce.
ce.gov.br, a partir desta publicação. Itapipoca-CE, 19 de Agosto de 2020. RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA - Pregoeiro da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 20.08.05/CP. A CPI, da Prefeitura Muni-
cipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 21 de Setembro de 2020, às 14h00min, estará abrindo licitação cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DE LAVANDERIA, CASA DE BOMBA E CHAFARIZ NA LOCALIDADE DE ARARAS, NO
DISTRITO DE ASSUNÇÃO, NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico https://licitacoes.
tce.ce.gov.br. ItapipocalCE, 19 de agosto de 2020. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 01912020-T1`. Objeto: Contratação de
empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de segunda etapa da reforma do Centro de
Coleta e Atendimento ao COVID-19 do Hospital Municipal de Jaguaruana, Estado do Ceará. Data da abertura das propostas: 04/09/2020, às 08:30h AM.
Local edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitações, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,

• 	CEP: 62.823-000. Jaguaruana - Estado do Ceará, 1910812020. Natanael Barbosa Claudio - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

FÇ 	Estado do Ceará - Câmara Municipal de Milagres - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Milagres/CE, torna público, o

MISTO 	julgamento do Pregão Presencial n°2020.08.03.1, sendo o seguinte: A empresa ASP - Automação, Serviços e Produtos de Informática LTDA vencedora junto
ao lote único por apresentar preços compatíveis com os do orçamento básico. A mesma fora declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências

°" 	do Edital Convocatório, no que se refere aos documentos de habilitação. Maiores informações: Na Sede da Câmara Municipal de Milagres/CE ou ainda pelo
FSO°C125031 	fone: (88) 3553-1480. Milagres/CE, 19 de agosto de 2020. Jeiferson Leonardo Belém Leite - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 02 de Setembro de
2020 às 10:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1808.01/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento
de materiais permanentes, destinados a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Mucambo-CE. O Edital estará disponível após esta
publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h e pelo site www.tce.ce.gov.brflicitacoes. Informações pelo fone: 0**88  —3654 1133,
ou no endereço à Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 19 de Agosto de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré-Ce, localizada na Rua: Padre Zacarias, 332 - Bairro Centro - Quixeré - CE, torna público a Anulação da
Tomada de Preços N°2707.01/2020- SE1INFRA, cujo objeto é a pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento em diversas Ruas do Distrito de Lagoinha
e Tomé no Município de Quixeré-CE - MAPP 4147, por existir falhas no projeto que comprometem a execução dos serviços. Quixeré-Ce, 19 de agosto de
2020. Tiago Mala Pires - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato de Contrato n° 1908.0112020 - SMDU. Contratante: Município de Fortim; Contratada:
SÓ Construções e Locações EIRELI. Objeto: contratação de empresa para execução de pavimentação em paralelepípedo rejuntado em diversas Ruas da
Comunidade de Viçosa no Município de Fortim-CE, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. Tomada de Preços N° 1203.01/2020 - SMDU;
Vigência: 19/08/2020 até 120 (cento e vinte) dias. Sec. de Desenvolvimento Urbano - Francisco Ribeiro da Costa.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Preços N° 0907.03/2020/TP, Objeto: execução
de recuperação de diversas quadras esportivas por lote nos Bairros: Ancuri, Carapió, Jabuti e Riachão no Município de Itaitinga/CE. A Comissão Permanente
de Licitação comunica aos interessados Habilitados e a quem interessar que dia 24.08.2020, às 11:00h estarão abrindo as Propostas de Preços da Licitação
supra em sessão pública. Itaitinga/CE, 20/0812020. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapajé - Resultado de Julgamento dos Documentos de Habilitação do Edital de Tomada de Preços
N° 2020.07.28.01CMI. Licitante Habilitado: Giordano Mota Sociedade Individual de Advocacia. Licitantes Inabilitados: Rodrigues e Sousa Advogados
Associados; N. Landy Boto Portela Me; Diego Sonsa Rios ME; D Sonsa Rios ME. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação e/ou no site
"municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes". Itapajé/CE, 19 de agosto de 2020. A Presidência da Comissão.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Beberibe/Ce - Tomada de Preços N°06.04.01/2020 -
O Presidente da Comissão de Licitação, comunica aos interessados que a fase
de abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços dos licitantes
habilitados na Tomada de Preços N° 06.04.01/2020, que tem como objeto:
contratação de serviços de consultoria, assessoramento de gestão, capaci-
tação e fortalecimento institucional em saúde, junto a secretaria de saúde,
será realizada no dia 24/08/2020 às 09h, na sala da Comissão de Licitação,
situada à Rua: João Tomaz Ferreiro, n° 42. Bairro: Centro, Beberibe/CE,
ficando todos os licitantes intimados nos termos do inc. ifi do art. 43 da lei
8666/93. Josimar Gomes Sousa.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE/CE
-AVISO DE REVOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N°2020.08.10.1.
O Pregoeiro Oficial do Município de Araripe, Estado do Ceará, toma público,
a quem possa interessar, que a ordenadora de despesas da Secretaria de Saúde
resolveu REVOGAR a Licitação em referência, por razões de Interesse admi-
nistrativo decorrente de fato superveniente, na forma prevista no Art. 49 da
Lei n° 8.666193. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)
3530-1245. Araripe-CE, 19 de agosto de 2020. Vaezio Neres Ferreira -
Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***